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<CUME Informes de Gestion | versn

CONSEJO NACIONAL DE Clasificacion de
TECNICOS ELECTRICISTAS la informacién

Informe Unificado de Evaluacion de Propuestas

FECHA: 14 DE MARZO DE 2025

Uso Interno

PROCESO: CONVOCATORIA PUBLICA 003-2025

MODALIDAD: CONVOCATORIA PUBLICA

OBJETO: SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA EL PROCESO DE INTERVENCION, ORGANIZACION
INTEGRAL, DIGITALIZACION CON FINES ARCHIVISTICOS E INDEXACION, ADMINISTRACION Y CUSTODIA
DE LOS ARCHIVOS DE MATRICULAS PROFESIONALES DE LOS TECNICOS ELECTRICISTAS DEL CONTE.

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS VEINTISIETE MILLONES DE PESOS ($427.000.000) M/CTE IVA
INCLUIDO,

EVALUADOR JURIDICO: JHON JAIRO GUERRERO CUERVO

EVALUADOR TECNICO: SEBASTIAN CAMILO CASTILLO BARRANTES — MONICA MARIA GRANADA
OSPINA

EVALUADOR FINANCIERO: HENRY YECID FORERO HERNANDEZ

El comité evaluador en cumplimiento con el procedimiento de seleccién de la GUIA DE CONTRATACION Y
GESTION DE PROVEEDORES del Consejo Nacional de técnicos Electricistas — CONTE, cifiéndose a las
reglas y lineamientos establecidos en dicho documento ya las reglas contenidas en la convocatoria publica y
adenda del proceso, presenta el informe unificado de evaluacién de propuestas, de la siguiente manera:

1 RELACION DE OFERENTES O PROPONENTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS EN
OPORTUNIDAD.

PROPONENTE CONFORMACION
GRUPO TIEDOT S.A.S — NIT: 900.604.496-7 Proponente Singular
GRABANDO ARCHIVOS S.A.S — NIT: 900.391.635-8 Proponente Singular
ENSOBRAMATIC S.A.S — 830.043.262-9 Proponente Singular

2 EVALUACION JURIDICA

Se realizé la verificacion de los documentos presentados por los proponentes, con el fin de determinar el
cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria publica, sus anexos y adenda.

2.1 VERIFICACION DOCUMENTAL

OFERENTE O PROPONENTE: GRUPO TIEDOT S.A.S
REQUISITOS VERIFICACION DEL
DOCUMENTO
SE APORTA | CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION LEGALIDAD Y/O (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
TIPO N/A) SUBSANAR
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CARTA DE
PRESENTACION Formato 1 Sl Sl
12.1.3 DE LA (formatos)
PROPUESTA —
FORMATO No. 1
ACREDITACION
DE LA Camara de
12.1.4 EXISTENCIAY comercio Sl Sl
LA (documentos
REPRESENTACI | Juridicos)
ON LEGAL
CERTIFICACION
SOBRE EL PAGO
DE APORTES AL
SISTEMA DE Certificacion
12.1.5 SEGURIDAD (documentos Si Sl
SOCIALY juridicos)
PARAFISCALES
DOCUMENTO DE
CONFORMACIO
12.1.6 N DEL N/A
CONSORCIO O
UNION
TEMPORAL
CERTIFICACION
DEL SISTEMA
DE
INFORMACION Y
REGISTRO DE Certificacion El documento fue
12.1.7 SANCIONES Y representante SI Sl consultado por la entidad
CAUSAS DE legal y persona
INHABILIDAD - | juridica

SIRI- VIGENTE,
EXPEDIDO POR
LA
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION
BOLETIN DE Certificacion
RESPONSABLES | representante El documento fue
12.1.8 FISCALES legal y persona Si Sl consultado por la entidad
juridica
CERTIFICADO | Certificacion
12.1.9 DE representante SI Sl El documento fue
ANTECEDENTES | legal y persona consultado por la entidad
JUDICIALES juridica
REDAM EN
VIRTUD DE LO
12.1.10 CONTEMPLADO | Documento SI SI El documento fue
EN EL ARTICULO consultado por la entidad
6 DE LALEY
2097 DE 2021
DELITOS

SEXUALES EN
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12.1.11 VIRTUD DE LO | Documento SI Sl El documento fue
CONTEMPLADO consultado por la entidad
LEY 1918 DE
2011
FOTOCOPIA DEL
DOCUMENTO DE
12.1.12 IDENTIDAD DEL | Documento SI Sl
REPRESENTANT
E LEGAL
12.1.13 IDENTIFICACION | RUT SI Sl
TRIBUTARIA
POLIZA No.
11-45-101161636
VIGENCIA DEL 6/03/2025
HASTA 20/05/2025.
C) Garantia de VALOR ASEGURADO:
11.2 seriedad de la $42.700.000
Literal C | oferta
SI Sl La garantia aportada de
Documento pdliza igual manera fue consultada
por la Entidad a través de los
canales dispuestos por la
aseguradora que expide la
misma.
11.3 CERTIFICACION | Certificacion de la SI Sl
BANCARIA entidad Bancaria
PERSONAS
NATURALES
12.1.14 INSCRITAS EN N/A
EL REGISTRO
MERCANTIL

El proponente GRUPO TIEDOT S.A.S CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter juridico.

OFERENTE O PROPONENTE: GRABANDO ARCHIVOS S.A.S

REQUISITOS VERIFICACION DEL
DOCUMENTO
SE APORTA CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION LEGALIDAD Y/O (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
TIPO N/A) SUBSANAR
CARTA DE
PRESENTACION Formato 1 Sl Sl
12.1.3 DE LA (formatos)
PROPUESTA —
FORMATO No. 1
ACREDITACION
DE LA Céamara de
1214 EXISTENCIAY comercio SI |
LA (documentos
REPRESENTACI | Juridicos)
ON LEGAL
CERTIFICACION
SOBRE EL PAGO
DE APORTES AL
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SISTEMA DE Certificacion
12.1.5 SEGURIDAD (documentos SI Sl
SOCIALY juridicos)
PARAFISCALES
DOCUMENTO DE
CONFORMACIO
12.1.6 N DEL N/A
CONSORCIO O
UNION
TEMPORAL
CERTIFICACION
DEL SISTEMA
DE
INFORMACION Y
REGISTRO DE | Certificacion El documento fue
12.1.7 SANCIONES Y representante SI Sl consultado por la entidad
CAUSAS DE legal y persona
INHABILIDAD - | juridica
SIRI- VIGENTE,
EXPEDIDO POR
LA
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION
BOLETIN DE Certificacion
RESPONSABLES | representante El documento fue
12.1.8 FISCALES legal y persona Si Sl consultado por la entidad
juridica
CERTIFICADO | Certificacion
12.1.9 DE representante SI Sl El documento fue
ANTECEDENTES | legal y persona consultado por la entidad
JUDICIALES juridica
REDAM EN
VIRTUD DE LO
12.1.10 CONTEMPLADO | Documento Sl Sl El documento fue
EN EL ARTICULO consultado por la entidad
6 DE LALEY
2097 DE 2021
DELITOS
SEXUALES EN
12.1.11 VIRTUD DE LO | Documento Si Sl El documento fue
CONTEMPLADO consultado por la entidad
LEY 1918 DE
2011
FOTOCOPIA DEL
DOCUMENTO DE
12.1.12 IDENTIDAD DEL | Documento SI Sl
REPRESENTANT
E LEGAL
12.1.13 IDENTIFICACION | RUT SI Sl
TRIBUTARIA
POLIZA No.
310-45-994000007536
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VIGENCIA DEL 6/03/2025
C) Garantia de HASTA 25/05/2025.
11.2 seriedad de la VALOR ASEGURADO:
Literal C | oferta $42.700.000
SI Sl
Documento pdliza La garantia aportada de
igual manera fue consultada
por la Entidad a través de los
canales dispuestos por la
aseguradora que expide la
misma.
11.3 CERTIFICACION | Certificacion de la SI Sl
BANCARIA entidad Bancaria
PERSONAS
NATURALES
12.1.14 INSCRITAS EN N/A
EL REGISTRO
MERCANTIL

El proponente GRABANDO ARCHIVOS S.A.S. CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter juridico.

OFERENTE O PROPONENTE: ENSOGRAMATIC S.A.S

REQUISITOS VERIFICACION DEL
DOCUMENTO
SE CUMPLE (S, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL | DESCRIPCION | LEGALIDAD Y/O | APORTA NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
TIPO (SILNOO SUBSANAR
N/A)
CARTA DE
PRESENTACION Formato 1 Sl Sl
12.1.3 DE LA (formatos)
PROPUESTA —
FORMATO No. 1
ACREDITACION
DE LA Céamara de
1214 EXISTENCIAY comercio Sl Si
LA (documentos
REPRESENTACI | Juridicos)
ON LEGAL
CERTIFICACION
SOBRE EL PAGO
DE APORTES AL
SISTEMA DE Certificacion
12.1.5 SEGURIDAD (documentos Sl Sl
SOCIALY juridicos)
PARAFISCALES
DOCUMENTO DE
CONFORMACIO
12.1.6 N DEL N/A
CONSORCIO O
UNION
TEMPORAL
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CERTIFICACION
DEL SISTEMA
DE
INFORMACION Y
REGISTRO DE | Certificacion El documento fue
12.1.7 SANCIONES Y representante SI Sl consultado por la entidad
CAUSAS DE legal y persona
INHABILIDAD - | juridica
SIRI- VIGENTE,
EXPEDIDO POR
LA
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION
BOLETIN DE Certificacion
RESPONSABLES | representante El documento fue
12.1.8 FISCALES legal y persona Si Sl consultado por la entidad
juridica
CERTIFICADO | Certificacion
12.1.9 DE representante SI Sl El documento fue
ANTECEDENTES | legal y persona consultado por la entidad
JUDICIALES juridica
REDAM EN
VIRTUD DE LO
12.1.10 CONTEMPLADO | Documento SI SI El documento fue
EN EL ARTICULO consultado por la entidad
6 DE LALEY
2097 DE 2021
DELITOS
SEXUALES EN
12.1.11 VIRTUD DE LO | Documento SI Sl El documento fue
CONTEMPLADO consultado por la entidad
LEY 1918 DE
2011
FOTOCOPIA DEL
DOCUMENTO DE
12.1.12 IDENTIDAD DEL | Documento SI Sl
REPRESENTANT
E LEGAL
12.1.13 IDENTIFICACION | RUT SI Sl
TRIBUTARIA
POLIZA No.
BCH-100041694
VIGENCIA DEL 5/03/2025
HASTA 4/05/2025.
C) Garantia de VALOR ASEGURADO:
11.2 seriedad de la $42.700.000
Literal C | oferta
SI NO La garantia aportada NO

Documento pdliza

cumple con vigencia a partir
de la fecha de recepcién de
las ofertas (6/03/2025), por o
cual debera aportar el anexo
modificatorio que garantice
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la cobertura solicitada por la
Entidad.

La garantia aportada de
igual manera fue consultada
por la Entidad a través de los
canales dispuestos por la
aseguradora que expide la
misma.

El proponente dentro del
término de traslado del
informe de evaluacion no
subsané lo solicitado por la
Entidad.

11.3 CERTIFICACION | Certificacion de la Sl Sl
BANCARIA entidad Bancaria
PERSONAS
NATURALES
12.1.14 INSCRITAS EN N/A
EL REGISTRO
MERCANTIL

El proponente ENSOGRAMATIC S.A.S. NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter juridico.

2.2 VERIFICACION DOCUMENTAL.

2.3 RESULTADO DE LOS CONCEPTOS.

OFERENTE O PROPONENTE CONCEPTO JURIDICO
GRUPO TIEDOT S.A.S — NIT: 900.604.496-7 CUMPLE
GRABANDO ARCHIVOS S.A.S — NIT: 900.391.635-8 CUMPLE
ENSOBRAMATIC S.A.S —830.043.262-9 NO CUMPLE

3 EVALUACION TECNICA

Se realizo la verificacion de los documentos habilitantes de caracter técnico presentados por los oferentes o
proponentes, con el fin de determinar si los mismos cumplen con los requisitos determinados en la Ley, en los
Pliegos de Condiciones y en sus Adendas.

OFERENTE O PROPONENTE: GRUPO TIEDOT S.A.S
REQUISITOS TECNICOS VERIFICACION DEL
DOCUMENTO
TITULO POST GRADO EN | EXPERIENC CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
CARGO PREGRADO MODALIDAD DE 1A MINIMA NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
ESPECIALIZACIO SUBSANAR
N O MAESTRIA

Profesional Gerencia de Experiencia
Archivista o Proyectos y/o de minimo El perfil presentado NO
Bibliotecélogo o Gerenciamiento (3) afos CUMPLE con el postgrado
Ciencias de la Estratégico de contados a que aporta, toda vez que
Informacién o Negocios y/o partir de la corresponde a
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Gerente
del
Proyecto

Profesional del
area de las
Tecnologias

(Ingenieria de

Sistemas,
Ingenieria
Informatica,
Ingenieria
Electrénica y
Telecomunicacion
es, Telematica o
Ingenieria de
Software)

Gerencia de
sistemas de
informacion y
proyectos y/o
Gestion
Documental y/o
Administracion de
Archivos.

expedicién
de la tarjeta
profesional
0 matricula,
segun
correspond
a.

Experiencia
especifica
de minimo
(10) afios

en
procesos
de
organizacio
ny
digitalizacio
n de
archivos.

especializacion en proyectos
de desarrollo, la cual no se
enmarca en ninguna de las
opciones que establecio la
Entidad.

Durante el término de
traslado del informe, el
proponente indica que el
titulo de postgrado se
encuentra homologado y es
equivalente a las
especializaciones
requeridas en el marco de la
convocatoria, sin embargo
no se enmarca en alguna de
las diferentes opciones que
estableci6 la Entidad, por lo
cual durante la presente
etapa de evaluacion no
podria la Entidad realizar
una interpretacion extensiva
del mismo, lo cual debid
haber sido observado por el
proponente en la etapa que
correspondia.

En tal virtud el titulo de
postgrado aportado por el
proponente NO CUMPLE.

El proponente durante el
término de traslado aportd
certificado de antecedentes
disciplinarios del profesional
en el cual se indica que a la
fecha no registra
antecedentes disciplinarios
de caracter profesional
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Apoyo
para la
organizaci
on integral
de
archivos y
Calidad

Técnicos o
Tecndlogos en
Gestiéon o
Administracion
Documental
Con tarjeta
profesional

N/A

Experiencia

minima de
cuatro (4)
afos en

organizacion
de archivos
y/o aplicacion
de TRD y/o
organizacion
de fondos
acumulados

Respecto de los
requerimientos realizados
por la Entidad, se realizan
las siguientes
observaciones:

IVAN ALBERTO CRUZ
RODRIGUEZ:

El proponente durante el
término de traslado del
informe de evaluacioén aporté
el documento de identidad.

El proponente durante el
término de traslado aportd
certificado de antecedentes
disciplinarios del profesional
en el cual se indica que a la
fecha no registra
antecedentes disciplinarios
de caracter profesional

VICTOR DANILO VELOSA:

El proponente durante el
término de traslado aportd
certificado de antecedentes
disciplinarios del profesional
en el cual se indica que a la
fecha no registra
antecedentes disciplinarios
de caracter profesional

Fue aportada la respectiva
carta de compromiso

Respecto de la solicitud
efectuada por parte de la
entidad con el fin de poder
contabilizar la experiencia,
se solicita por el proponente
tener en cuenta incluso la
experiencia obtenida por el
sefior VICTOR DANILO
VELOSA URIBE anterior a la
terminacién de materias y
por lo tanto anterior a la
obtencién del titulo, no
obstante, de acuerdo con la
necesidad que se plantea
por parte de la Entidad e
cuanto al personal, se
determina el cargo,
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idoneidad y experiencia, por
lo cual no es posible desligar
la experiencia asociada, en
este caso a la idoneidad
requerida, para el caso en
concreto al de TECNOLOGO
EN GESTION
DOCUMENTAL y en tal
sentido no es de recibo su
solicitud.

FRANCY 'NATALIA
DELGADO RINCON

Durante el término de
traslado del informe de
evaluacién el proponente
aporté carta de compromiso
en la cual indico que
FRANCY NATALIA
DELGADO RINCON es
propuesta para el cargo
requerido por la Entidad y de
igual forma aporté certificado
de antecedentes
disciplinarios de la profesion.

Apoyo a
la
Digitalizac
ién e
indexacio
ny
Proceso
de
Calidad

Técnicos o
Tecndlogos en
Gestion
Documental o
Administracion
documental.
Con tarjeta
profesional

N/A

Experiencia
de cuatro (4)
afos en
organizacion
de archivos
ylo
digitalizacién
y/0
indexacion.

FREDY ANTONIO
HERNANDEZ PARRA:

Respecto de la solicitud
efectuada por parte de la
entidad con el fin de poder
contabilizar la experiencia,
se solicita por el proponente
tener en cuenta incluso la
experiencia obtenida por el
sefior FREDY ANTONIO
HERNANDEZ PARRA
anterior a la terminacion de
materias y por lo tanto
anterior a la obtencion del
titulo, no obstante, de
acuerdo con la necesidad
que se plantea por parte de
la Entidad e cuanto al
personal, se determina el

cargo, idoneidad y
experiencia, por lo cual no es
posible desligar la

experiencia asociada, en
este caso a la idoneidad
requerida, para el caso en
concreto al de TECNOLOGO
EN GESTION
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DOCUMENTAL y en tal
sentido no es de recibo su
solicitud.

El proponente aporta
documento de identidad.

El proponente durante el
término de traslado aportd
certificado de antecedentes
disciplinarios del profesional
en el cual se indica que a la
fecha no registra
antecedentes disciplinarios
de caracter profesional

FRANCY NATALIA
DELGADO RINCON:

El proponente durante el
término de traslado aportd
certificado de antecedentes
disciplinarios del profesional
en el cual se indica que a la
fecha no registra
antecedentes disciplinarios
de caracter profesional

El proponente GRUPO TIEDOT S.A.S NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter técnico.

13.2 EXPERIENCIA A ACREDITAR

OFERENTE O PROPONENTE: TIEDOT S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS VERIFICACION DEL
DOCUMENTO
SE APORTA CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION TIPO (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
N/A) SUBSANAR

Se realiz6 la verificacion de

la experiencia aportada por

EXPERIENCIA A el proponente, donde se

13.2 ACREDITAR Si Sl pudo verificar que el objeto o

alcance, asi como las
actividades relacionadas en
el contrato aportado,
CUMPLE con dichos
criterios 'y en el mismo
sentido el valor referido al
contrato en mencién es
superior al 100% del
presupuesto establecido
para la presente
convocatoria.
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El proponente TIEDOT S.A.S. CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter técnico en cuanto a la experiencia

exigida

OFERENTE O PROPONENTE: GRABANDO ARCHIVOS S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS

VERIFICACION DEL
DOCUMENTO

TITULO POST GRADO EN | EXPERIENC CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
CARGO PREGRADO MODALIDAD DE IA MINIMA NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
ESPECIALIZA(;IO SUBSANAR
N O MAESTRIA
Profesional Gerencia de Experiencia
Archivista o Proyectos y/o de minimo El proponente durante el
Bibliotecdlogo o Gerenciamiento (3) afios término de traslado de la
Ciencias de la Estratégico de contados a evaluacién no aporté
Informacién o Negocios y/o partir de la informacion la cual pueda
Profesional del Gerencia de expedicién ser verificada por parte de la
area de las sistemas de de la tarjeta Entidad respecto del perfil
Gerente Tecnologias informacion y profesional solicitado, en cuanto a la
del (Ingenieria de proyectos y/o o matricula, experiencia e idoneidad
Proyecto Sistemas, Gestion segun
Ingenieria Documental y/o | correspond
Informatica, Administracién de a.
Ingenieria Archivos.
Electronica y Experiencia
Telecomunicacion especifica
es, Telematica o de minimo
Ingenieria de (10) afios
Software) en
procesos
de
organizacio
ny
digitalizacio
n de
archivos.
El proponente durante el
Apoyo Experiencia término de traslado de la
para la Técnicos o N/A minima de | evaluacion no aporté
organizaci Tecnologos en cuatro (4) | informacion la cual pueda
on Gestion o afios en | ser verificada por parte de la
integral 3 Administracion organizacion Entidad respecto del perfil
de Documental de archivos | solicitado, en cuanto a la
archivos y Con tarjeta y/o aplicacién | experiencia e idoneidad
Calidad profesional de TRD y/o
organizacion
de fondos
acumulados
Apoyo a Técnicos o Experiencia
la Tecndlogos en de cuatro (4) | EI proponente durante el
Digitalizac Gestion afios en | término de traslado de la
ione Documental o organizacion evaluacién no aporté
indexacio 2 N/A de archivos | informacién la cual pueda
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ny Administracion ylo ser verificada por parte de la
Proceso documental. digitalizacién Entidad respecto del peffil

de Con tarjeta y/0 solicitado, en cuanto a la
Calidad profesional indexacion. experiencia e idoneidad

El proponente GRABANDO ARCHIVOS S.A.S. NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter técnico.

13.2 EXPERIENCIA A ACREDITAR

OFERENTE O PROPONENTE: GRABANDO ARCHIVOS S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS

VERIFICACION DEL

DOCUMENTO
SE APORTA CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION TIPO (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
N/A) SUBSANAR

El proponente durante el

término de traslado del

EXPERIENCIA A informe de evaluacioén aporto

13.2 ACREDITAR Si Sl certificados de experiencia

los cuales cumplen con los
criterios requeridos por la
Entidad.

El proponente GRABANDO ARCHIVOS S.A.S. CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter técnico en
cuanto a la experiencia exigida

OFERENTE O PROPONENTE: ENSOBRAMATIC S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS

VERIFICACION DEL
DOCUMENTO

TITULO POST GRADO EN | EXPERIENC CUMPLE (S, OBSERVACIONES Y/O
CARGO PREGRADO MODALIDAD DE 1A MINIMA NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
ESPECIALIZACIO SUBSANAR
N O MAESTRIA
Profesional Gerencia de Experiencia
Archivista o Proyectos y/o de minimo No se aporta carta de
Bibliotecdlogo o Gerenciamiento (3) afios compromiso en la cual se
Ciencias de la Estratégico de contados a indique el cargo al cual es
Informacién o Negocios y/o partir de la ofertado el profesional y en
Profesional del Gerencia de expedicion tal sentido no es posible
area de las sistemas de de la tarjeta evaluar los demas
Gerente Tecnologias informacion y profesional componentes asociados a la
del (Ingenieria de proyectos y/o o matricula, experiencia e idoneidad.
Proyecto Sistemas, Gestion segun
Ingenieria Documental y/o | correspond
Informatica, Administracién de a.
Ingenieria Archivos.
Electronica y Experiencia
Telecomunicacion especifica
es, Telematica o de minimo
Ingenieria de (10) afios
Software) en
procesos
de
organizacio
ny
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digitalizacio
n de
archivos.
Experiencia NANCY PAOLA
minima de | BARRERA:
Apoyo N/A cuatro (4)
para la Técnicos o afnos en | No aporta tarjeta profesional
organizaci Tecndlogos en organizacion para efectos de poder
on integral 3 Gestion o de archivos | computar la misma es
de Administracién y/o aplicacion | necesario se aporte
archivos y Documental de TRD y/o | documento foral el cual
Calidad Con tarjeta organizacion permita determinar la fecha
profesional de fondos | de terminacién de materias.
acumulados
No aporta antecedentes
disciplinarios de la profesion.
El proponente no indica los
perfiles correspondientes al
Apoyo para la organizacién
integral de archivos y
Calidad.
Apoyo a Técnicos o Experiencia
la Tecndlogos en de cuatro (4) | El proponente no indica los
Digitalizac Gestion afnos en | perfiles correspondientes al
i6n e Documental o organizacion | Apoyo a la Digitalizacion e
indexacio 2 Administracién N/A de archivos | indexacién y Proceso de
ny documental. ylo Calidad, por lo cual es
Proceso Con tarjeta digitalizacién necesario se aporte la
de profesional y/0 documentacién  necesaria
Calidad indexacion. dentro del término de
traslado del informe de
evaluacién.
El proponente ENSOBRAMATIC S.A.S. NO CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter técnico.

13.2 EXPERIENCIA A ACREDITAR

OFERENTE O PROPONENTE: ENSOBRAMATIC S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS VERIFICACION DEL
DOCUMENTO
SE APORTA | CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION TIPO (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA

N/A) SUBSANAR

El proponente CUMPLE con

los requisitos exigidos por la

EXPERIENCIA A Entidad en cuanto a la
13.2 ACREDITAR SI SI experiencia exigida.

El proponente ENSOBRAMATIC S.A.S. CUMPLE con los requisitos habilitantes de caracter técnico en cuanto a la
experiencia exigida
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3.1 EVALUACION TECNICA.

OFERENTE O PROPONENTE CONCEPTO TECNICO
GRUPO TIEDOT S.A.S — NIT: 900.604.496-7 NO CUMPLE
GRABANDO ARCHIVOS S.A.S — NIT: 900.391.635-8 NO CUMPLE
ENSOBRAMATIC S.A.S — 830.043.262-9 NO CUMPLE

14. CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL HABILITANTE

Se realizé la verificacion de los documentos habilitantes de caracter financiero, con el fin de determinar el
cumplimiento de los requisitos sefialados exigidos en la Convocatoria Publica y sus anexos.

OFERENTE O PROPONENTE: GRUPO TIEDOT S.A.S

REQUISITOS FINANCIEROS Y/O VERIFICACION DEL
ECONOMICOS DOCUMENTO
SE APORTA CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION TIPO (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
N/A) SUBSANAR
indice de Liquidez Sl Sl
CAPACIDAD indice de Sl Sl
FINANCIERA'Y endeudamiento
ORGANIZACION | Rentabilidad del S Sl
AL patrimonio
Razén de Sl |
cobertura de
intereses

De acuerdo a la verificacion y revision de los documentos aqui relacionados, los cuales fueron aportados por el
proponente, se constata que el proponente CUMPLE con todos los requerimientos de orden financiero.

OFERENTE O PROPONENTE: GRABANDO ARCHIVOS S.A.S

REQUISITOS FINANCIEROS Y/O VERIFICACION DEL
ECONOMICOS DOCUMENTO
SE APORTA CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION TIPO (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
N/A) SUBSANAR
indice de Liquidez Sl Sl
CAPACIDAD indice de Sl Sl
FINANCIERA'Y endeudamiento
ORGANIZACION | Rentabilidad del Sl Sl
AL patrimonio
Razén de Sl Si
cobertura de
intereses

De acuerdo a la verificacion y revision de los documentos aqui relacionados, los cuales fueron aportados por el
proponente, se constata que el proponente CUMPLE con todos los requerimientos de orden financiero.
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OFERENTE O PROPONENTE: ENSOBRAMATIC S.A.S

REQUISITOS FINANCIEROS Y/O VERIFICACION DEL
ECONOMICOS DOCUMENTO
. SE APORTA CUMPLE (SI, OBSERVACIONES Y/O
NUMERAL DESCRIPCION TIPO (SI,NOO NO O N/A) REQUERIMIENTOS PARA
N/A) SUBSANAR
indice de Liquidez Sl Sl
indice de Sl Sl
CAPACIDAD endeudamiento
FINANCIERA'Y Rentabilidad del S Sl
ORGANIZACION | patrimonio
AL Razén de Sl |
cobertura de
intereses

De acuerdo a la verificacion y revision de los documentos aqui relacionados, los cuales fueron aportados por el
proponente, se constata que el proponente CUMPLE con todos los requerimientos de orden financiero.

4.1 EVALUACION FINANCIERA.

OFERENTE O PROPONENTE CONCEPTO FINANCIERO
GRUPO TIEDOT S.A.S — NIT: 900.604.496-7 CUMPLE
GRABANDO ARCHIVOS S.A.S — NIT: 900.391.635-8 CUMPLE
ENSOBRAMATIC S.A.S —830.043.262-9 CUMPLE
5 EVALUACION ECONOMICA
TIEDOT
UNIDAD VALOR
ID COMPONENTE DE CANTIDAD UNITARIO % IVA VALOR IVA VALOR TOTAL
MEDIDA
Punteo de
recepcion
(Fisico — Base $ $ $
0,
1 e dos) Carpeta | 112.000 80 19% 15,20 10.662.400,00
de 112.000
Carpetas
Traslado a
bodega de . $ 0 $ $
2 2.000 Cajas X- | G2 X-200) 2000 1.360 19% 258,40 3.236.800,00
200
Organizacion
documental
integral del $ $ $
3 archivode | Cérpeta | 112.000 785 19% 149,15 104.624.800,00
112.000
Carpetas
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Incluir
documentos a
los expedientes Metro $ $ $
4 de cada lineal 20 904.770 19% 171.906,30 21.533.526,00
solicitante (20
metros
lineales)

Digitalizacion
con fines
archivisticos e $
5 indexacioén en Imagen 2.240.000
el SGDEA de
2.240.000
imagenes

$ $
0,
19% 17.10 239.904.000,00

Custodia de

2.000 Cajas X- $ 19% $ $
200 Durante un 14.640.000 ? 2.781.600,00 17.421.600,00
(1) afio

Consulta de los

expedientes .
Digital (por | UYMdad 80 5.015

carpeta)

$ $
0,
19% 952,85 477.428,00

VALOR

TOTAL $397.860.554,00

La oferta econémica presentada por el oferente se encuentra enmarcada en el presupuesto oficial y de igual
manera CUMPLE con lo establecido en el formato No. 2 OFERTA ECONOMICA INICIAL, respecto de la Nota
1, la cual indica lo siguiente:

“El proponente debera diligenciar el presente formato de oferta econémica de izquierda a derecha, sin que
exista la posibilidad de modificar aspecto alguno del formato, en cuanto a especificacion técnica, cantidad o
estructura del formato, por lo cual debera diligenciar unica y exclusivamente el formato respecto de los valores
requeridos, donde el valor unitario antes de IVA correspondera a la base sobre la cual se calculara el valor del
IVA, cuyo porcentaje debera corresponder a lo establecido en el Estatuto Tributario nacional, y en ese sentido
debera realizar la operacion aritmética”

En el mismo sentido, la Entidad procedié a realizar la verificacion aritmética de la oferta, atendiendo a lo
establecido en la Nota 2 del mismo formato, encontrando que resulta acorde.

GRABANDO ARCHIVOS
UNIDAD VALOR
ID COMPONENTE DE CANTIDAD % IVA VALOR IVA VALOR TOTAL
UNITARIO
MEDIDA
Punteo de
recepcion
(Fisico — Base $ $ $
0,
1 ) de Carpeta 112.000 76 19% 14,44 10.129 280
matriculados)
de 112.000
Carpetas
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Traslado a
bodega de . $ 0 $ $
2 2.000 Cajas X- | Cajax-200| 2000 1.200 19% 228 2.856.000
200
Organizacion
documental
integral del $ o $ $
3 archivo de Carpeta | 112.000 1.100 19% 209 146.608.000
112.000
Carpetas
Incluir
documentos a
los expedientes
Metro $ 0 $ $
4 sol&?tng:(zo lineal 20 820.000 19% 155.800 19.516.000
metros
lineales)
Digitalizacion
con fines
archivisticos e $ $ $
. ., o
5 I:?SE?IIET;: Imagen 2.240.000 83 19% 15,77 291,244 800
2.240.000
imagenes
Custodia de
2.000 Cajas X- . $ 0 $ $
6 200 Duranteun | A 1 890 19% 169,10 1.059,10
(1) afio
Consulta de los
expedientes . $ o $ $
7 Digital (por | UMidad 80 1.590 19% 302,10 151.368,00
carpeta)
VALOR S
TOTAL 400.506.507,10

La oferta econdmica presentada por el oferente se encuentra enmarcada en el presupuesto oficial, no obstante
de acuerdo con lo establecido en el formato No. 2 OFERTA ECONOMICA INICIAL, respecto de la Nota 1, la
cual indica lo siguiente,

“El proponente debera diligenciar el presente formato de oferta econémica de izquierda a derecha, sin que
exista la posibilidad de modificar aspecto alguno del formato, en cuanto a especificacion técnica, cantidad o
estructura del formato, por lo cual debera diligenciar unica y exclusivamente el formato respecto de los valores
requeridos, donde el valor unitario antes de IVA correspondera a la base sobre la cual se calculara el valor del
IVA, cuyo porcentaje debera corresponder a lo establecido en el Estatuto Tributario nacional, y en ese sentido
debera realizar la operacion aritmética”

Encuentra la Entidad diferencia entre el valor ofertado para el item 6 y la verificacion aritmética, por lo cual

enmarcada en la Nota 2, respecto de la verificacion aritmética y su correccion por parte de la Entidad se acude
a fin de determinar el valor total de la propuesta.
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ENSOBRAMATIC S.A.S.

UNIDAD
ID COMPONENTE DE CANTIDAD
MEDIDA

VALOR

UNITARIO % IVA VALOR IVA VALOR TOTAL

Punteo de
recepcion
(Fisico — Base $
1 de Carpeta 112.000
matriculados)
de 112.000
Carpetas

Traslado a
bodega de
2.000 Cajas X-
200

$ $

0,
19% 11,40 7.996.800

. $ ; $ $
Caja X-200 [ 2000 1.200 19% 22800 2.856.000

Organizacion
documental
integral del
archivo de

112.000
Carpetas

$ $

Carpeta 112.000 285.00 199.920.000

1.500 19%

Incluir
documentos a
los expedientes Metro $ $ $
4 de cada lineal 20 80.000 19% 15.200,00 1.904.000
solicitante (20
metros
lineales)

Digitalizacion
con fines
archivisticos e $
5 indexacion en Imagen 2.240.000
el SGDEA de
2.240.000
imagenes

$ $

0,
19% 13,30 186.592.000

Custodia de
2.000 Cajas X- . $ 0 $ $
200 Durante un Afio 1 940 19% 178,60 1.119

(1) afio

Consulta de los
expedientes . $ 0 $ $

Digital (por Unidad 80 9.000 19% 1.710,00 856.800

carpeta)

VALOR

TOTAL $400.126.718,60

La oferta econémica presentada por el oferente se encuentra enmarcada en el presupuesto oficial, sin embargo
no observo lo establecido en la Nota 1 la cual indica lo siguiente:

“El proponente debera diligenciar el presente formato de oferta econémica de izquierda a derecha, sin que
exista la posibilidad de modificar aspecto alguno del formato, en cuanto a especificacion técnica,
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cantidad o estructura del formato, por lo cual debera diligenciar tnica y exclusivamente el formato respecto
de los valores requeridos, donde el valor unitario antes de IVA correspondera a la base sobre la cual se
calculara el valor del IVA, cuyo porcentaje debera corresponder a lo establecido en el Estatuto Tributario
nacional, y en ese sentido debera realizar la operacion aritmética”

1. Lo anterior, teniendo en cuenta que modificé el formato respectivamente en el item 6 toda vez que fue
modifcada la cantidad, puesto que refiere 2000 y el formato en mencion indica que debe ser 1, lo cual
induce a error a la Entidad, lo cual deriva en una causal de rechazo, concretamente el numeral 4 que
determina: “Cuando en la propuesta se encuentre informacién o documentos que contengan datos
tergiversados, alterados o tendientes a inducir a error a la Entidad.”

6 RESULTADO DE LOS CONCEPTOS.

A continuacion, se presentan los resultados de los conceptos, Juridico, Técnico y Financiero, como constancia
firman los integrantes del Comité Evaluador.

OFERENTE O CONCEPTO CONCEPTO CONCEPTO HABILITADO - NO
PROPONENTE JURIDICO TECNICO FINANCIERO HABILITADO
GRUPO TIEDOT CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
S.AS
GRABANDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
ARCHIVOS S.A.S
ENSOBRAMATIC NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
S.AS
EVALUADOR JURIDICO /.
/4 Y

‘u"

—/ K/L/"< TN _.,/
JHON JAlRO GUERRERO CUERVO

EVALUADORES TECNICOS

Firmado digitalmente
por Sebastian Castillo
SEBASTIAN CAMILO CASTILLO BARRANTES

Firmado digitalmente por
O\U / DU\O 0 + MONICA MARIA GRANADA OSPIA
\ Fecha: 2025.03.17 10:53:08 -05'00"

MONICA MARIA GRANADA OSPINA

EVALUADOR FINANCIERO

Firmado digitalmente
/}J%w’l por Henry Yecid Forero
Herndndez
HENRY YECID FORERO HERNANDEZ
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